02.12.2020г. №140
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ

28 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА №100 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН»

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНЕШНЕМУ
МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ В

СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ»

В соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Уставом Вихоревского
муниципального образования, решением Думы Вихоревского муниципального
образования от 28 октября 2014 года №99 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления и методике расчета межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Вихоревского городского поселения бюджету
муниципального образования «Братский район» на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями», Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Пункт 5 Раздела 4 Положения о порядке предоставления и методике
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вихоревского
городского поселения бюджету муниципального образования «Братский район» на
осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому
контролю в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденному
решением Думы Вихоревского муниципального образования от 28 октября 2014
года №100 изложить в следующей редакции:

«5.Расчет объема прилагается к соглашениям между Думой Вихоревского
муниципального образования, Думой муниципального образования «Братский

район», контрольно-счетным органом муниципального образования «Братский
район» о передаче полномочий по внешнему муниципальному финансовому
контролю».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Вихоревского городского поселения.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования      Л. Г. Ремизова

Глава Вихоревского
муниципального образования      Н. Ю. Дружинин